
■ 各種手数料一覧表 2024年10月1日現在
● 為替手数料

金　　額地　　域

金　　額種　　類

金　　額

金　　額

種　　類

※2 時間帯 ・ カードの種類によって、別途手数料がかかる場合があります。
※1 窓口利用における為替手数料を先方（受取人さま）が負担する場合、受付金額に応じた上記手数料を申し受けます。詳しくは担当者にお尋ねください。

● 代金取立手数料

当金庫

他金融機関

同一店内
他店舗

１通
１通
１通

無　　料
440円
660円

● その他の手数料

● 当座関連手数料

振込・送金組戻手数料
不渡手形返却料
取立手形組戻料
旅館券取立手数料 （※1）
独立行政法人 日本学生支援機構　取扱手数料
COM閲覧

取引明細発行 当座・普通預金入金に伴う場合
上記以外

１通
１通
１通
１通
１件
１枚
１通
１枚

１個

660円
660円
660円
660円
30円
20円
220円
55円

基本料金（1ヶ月）バッグ集金 １契約 5,500円
※1 速達で郵送する場合は、速達郵便料を申し受けます。

● インターネットバンキング等関連手数料

インターネットバンキング

テレサービス

基本料（月額）
ワンタイムパスワード生成機 利用料（月額）
ワンタイムパスワード生成機 再発行料
加入料（契約時）
基本料（月額）

アンサーサービス基本料（月額）
一括データ伝送サービス基本料（月額）

１契約

１契約
１契約

１契約
１契約

１契約 無　　料
無　　料

1,100円
1,100円

１個
ワンタイムパスワード生成機 利用料（月額）
ワンタイムパスワード生成機 再発行料

１契約 無　　料
1,100円

2,200円

1,100円
1,100円

１回
１件
１枚
１枚

１冊
１冊
１冊

小 切 手 帳（1冊50枚綴り）
約束手形帳（1冊50枚綴り）
為替手形帳（1冊25枚綴り）
署名鑑新規登録・変更手数料

種　　類

マル専当座預金

自己宛小切手

口座開設手数料
手形用紙

5,500円

1,320円

3,300円
550円

660円

990円

550円

※3 アンサーサービス・一括データ伝送サービスをいいます。
※4 地方税統一ＱＲコード（eL-QR）付き納付書による地方税の払込みの場合は無料となります。

● 通帳、カード等発行・再発行手数料

● 証明書発行手数料

通帳・証書・契約の証 １冊・1枚
１枚
１枚
１枚
１枚
１枚
１枚

残高証明書
当庫制定用紙
お客様指定の用紙
監査法人からの依頼
住宅ローン以外
住宅ローン関連

自動発行 440円 都度発行 660円（※1）
1,100円（※1）
3,300円
3,300円
1,100円

払込総額3/1,000+消費税
660円

※1 英文による残高証明書が含まれます。

※カードの読み取り不能、罹災、名義変更・移管による再発行は、無料となります。

※1 カードの読み取り不能、罹災、名義変更による再発行は、無料となります。

ＩＣキャッシュカード

キャッシュカード　

生体認証キャッシュカード（個人） 
各種ローンカード

個　人
法　人
個　人
法　人

融資証明書

株式払込保管証明書
上記以外の証明書

新規発行種　　類

金　　額受取・持込合計枚数

金　　額種類・内容

金　　額種　　類

書　　面 CD-ROM種　　類

金　　額種　　類

無　料
無　料

無　料
無　料
無　料
無　料

1,100円

再発行
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円

発行区分ごと
１組につき

１通
１通
１通
１通

●  融資関連手数料

● 貸金庫・夜間金庫利用料

貸  金  庫（6ヶ月） 

夜間金庫

2,750円
5,500円
1,100円
実　費

会員33,000円  会員の方以外66,000円

1,100円

不動産担保

事業性（証貸）

住宅ローン

金銭消費貸借契約証書（住宅ローン・個人ローン・カードローンを除く）
融資専用約束手形用紙代
※1 住宅ローンを含む個人ローンの設定及び追加設定、解除、変更等は除きます。

● 両替手数料等

両 替 機

窓口利用 （※1）（※２）

硬貨による入金 （※2）

金種指定払戻
紙幣・硬貨

※2 手数料計算 （例）1,001枚～2,000枚の場合 660円　2,001枚～3,000枚の場合 990円　3,001枚～4,000枚の場合 1,320円
　　　　　　　　　 4,001枚～5,000枚の場合 1,650円

※1 お客様が持ち込まれる、あるいは持ち出される硬貨・紙幣の合計枚数を基準とします。

有人型
無人型
カード再発行手数料（※1）
鍵再発行手数料
基本料金（６ヶ月）
入金鞄紛失・毀損
入金鞄正鍵紛失・毀損
外扉鍵紛失・毀損

一部解除・全部解除
一部繰上返済
全部繰上返済
条件変更

個人ローン 一部繰上返済
新規実行

全部繰上返済
条件変更
新規実行

全部繰上返済 保証会社付保
上記以外

条件変更

１契約
１契約
１枚
1個

1個
1個
1個

１契約

解除証書1部につき
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件

11,000円（※1）
新規設定 １契約 44,000円（※1）

11,000円（※2）
33,000円（※2）
5,500円（※2）
1,100円（※3）
5,500円（※4）
5,500円（※4）
5,500円（※4）
22,000円
33,000円
5,500円
5,500円
55円
30円

330円
1,000枚毎に330円加算

無　　料
100円
200円

1,000枚毎に330円加算

1,000枚毎に330円加算
330円
無　　料

1,000枚毎に300円加算
無　　料
330円

1枚～100枚
101枚～1,000枚
1,001枚以上
1枚～100枚
101枚～500枚
501枚～1,000枚
1,001枚以上
1枚～100枚
101枚～1,000枚
1,001枚以上
1枚～500枚
501枚～1,000枚
1,001枚以上

無　　料

● 個人情報開示手数料 

証明書発行手数料
その他項目（取引履歴、契約書類等の写し）

受取方法による追加料金

1通
一律

660円
550円

2,200円
2,200円

店頭受取
郵送受取

一律
一律

550円
1,100円

※2 残高5百万円以上かつ実行後6ヶ月が経過した、お借入れ1件毎の手数料となります。
※3 金利が10％未満かつ金額50万円以上のお借入れ1件毎の手数料となります。
※4 残高50万円以上かつ実行後3ヶ月が経過した、金利が10％未満のお借入れ1件毎の手数料となります。

〔税込〕

個人

法人

（※2）

● 地公体等の取引照会手数料

※1 回答郵便費用として、簡易書留郵便料を申し受けます。（不足分は実費を申し受けます。）
取引明細に関する各種書類 （※1） 各１枚 22円

5万円未満種　　類 5万円以上

窓口利用（※1）
（電信・文書）

当金庫（同一店内・本支店）あて

県内信用金庫あて

他金融機関あて
会　員

会員外

会員外

１件
１件
１件
１件

１件
１件
１件
１件
１件

１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件

１件

１件

220円

550円
660円

440円
220円 440円

会　員 １件 110円 330円

770円
880円

テレサービス（※3）、
インターネットバンキング（法人）

当金庫（同一店内・本支店）あて
県内信用金庫あて

当金庫同一店内あて
当金庫本支店あて

他金融機関あて

他金融機関あて

現　金
カード
現　金

無　　料
55円

330円
440円

385円

330円

220円
220円

550円
660円

１件カード
110円

220円

550円

インターネットバンキング（個人）
当金庫（同一店内・本支店）あて
県内信用金庫あて
他金融機関あて

無　　料
110円
165円

220円
220円

１件 110円

自動振込

当金庫同一店内あて
当金庫本支店あて
県内信用金庫あて
他金融機関あて

55円
110円
165円
440円

330円
330円

660円

税金等払込手数料（※4）

上田市・東御市・小諸市・佐久市・軽井沢町・長和町・御代田町・青木村
小海町・佐久穂町・立科町・川上村・北相木村・南牧村・南相木村

無　　料

550円 770円県外の地公体
１件 220円 440円上記以外の県内の地公体

ATM利用（※2）

県内信用金庫あて



■ 各種手数料一覧表 2024年10月1日現在
● 為替手数料

金　　額地　　域

金　　額種　　類

金　　額

金　　額

種　　類

※2 時間帯 ・ カードの種類によって、別途手数料がかかる場合があります。
※1 窓口利用における為替手数料を先方（受取人さま）が負担する場合、受付金額に応じた上記手数料を申し受けます。詳しくは担当者にお尋ねください。

● 代金取立手数料

当金庫

他金融機関

同一店内
他店舗

１通
１通
１通

無　　料
440円
660円

● その他の手数料

● 当座関連手数料

振込・送金組戻手数料
不渡手形返却料
取立手形組戻料
旅館券取立手数料 （※1）
独立行政法人 日本学生支援機構　取扱手数料
COM閲覧

取引明細発行 当座・普通預金入金に伴う場合
上記以外

１通
１通
１通
１通
１件
１枚
１通
１枚

１個

660円
660円
660円
660円
30円
20円
220円
55円

基本料金（1ヶ月）バッグ集金 １契約 5,500円
※1 速達で郵送する場合は、速達郵便料を申し受けます。

● インターネットバンキング等関連手数料

インターネットバンキング

テレサービス

基本料（月額）
ワンタイムパスワード生成機 利用料（月額）
ワンタイムパスワード生成機 再発行料
加入料（契約時）
基本料（月額）

アンサーサービス基本料（月額）
一括データ伝送サービス基本料（月額）

１契約

１契約
１契約

１契約
１契約

１契約 無　　料
無　　料

1,100円
1,100円

１個
ワンタイムパスワード生成機 利用料（月額）
ワンタイムパスワード生成機 再発行料

１契約 無　　料
1,100円

2,200円

1,100円
1,100円

１回
１件
１枚
１枚

１冊
１冊
１冊

小 切 手 帳（1冊50枚綴り）
約束手形帳（1冊50枚綴り）
為替手形帳（1冊25枚綴り）
署名鑑新規登録・変更手数料

種　　類

マル専当座預金

自己宛小切手

口座開設手数料
手形用紙

5,500円

1,320円

3,300円
550円

660円

990円

550円

※3 アンサーサービス・一括データ伝送サービスをいいます。
※4 地方税統一ＱＲコード（eL-QR）付き納付書による地方税の払込みの場合は無料となります。

● 通帳、カード等発行・再発行手数料

● 証明書発行手数料

通帳・証書・契約の証 １冊・1枚
１枚
１枚
１枚
１枚
１枚
１枚

残高証明書
当庫制定用紙
お客様指定の用紙
監査法人からの依頼
住宅ローン以外
住宅ローン関連

自動発行 440円 都度発行 660円（※1）
1,100円（※1）
3,300円
3,300円
1,100円

払込総額3/1,000+消費税
660円

※1 英文による残高証明書が含まれます。

※カードの読み取り不能、罹災、名義変更・移管による再発行は、無料となります。

※1 カードの読み取り不能、罹災、名義変更による再発行は、無料となります。

ＩＣキャッシュカード

キャッシュカード　

生体認証キャッシュカード（個人） 
各種ローンカード

個　人
法　人
個　人
法　人

融資証明書

株式払込保管証明書
上記以外の証明書

新規発行種　　類

金　　額受取・持込合計枚数

金　　額種類・内容

金　　額種　　類

書　　面 CD-ROM種　　類

金　　額種　　類

無　料
無　料

無　料
無　料
無　料
無　料

1,100円

再発行
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円

発行区分ごと
１組につき

１通
１通
１通
１通

●  融資関連手数料

● 貸金庫・夜間金庫利用料

貸  金  庫（6ヶ月） 

夜間金庫

2,750円
5,500円
1,100円
実　費

会員33,000円  会員の方以外66,000円

1,100円

不動産担保

事業性（証貸）

住宅ローン

金銭消費貸借契約証書（住宅ローン・個人ローン・カードローンを除く）
融資専用約束手形用紙代
※1 住宅ローンを含む個人ローンの設定及び追加設定、解除、変更等は除きます。

● 両替手数料等

両 替 機

窓口利用 （※1）（※２）

硬貨による入金 （※2）

金種指定払戻
紙幣・硬貨

※2 手数料計算 （例）1,001枚～2,000枚の場合 660円　2,001枚～3,000枚の場合 990円　3,001枚～4,000枚の場合 1,320円
　　　　　　　　　 4,001枚～5,000枚の場合 1,650円

※1 お客様が持ち込まれる、あるいは持ち出される硬貨・紙幣の合計枚数を基準とします。

有人型
無人型
カード再発行手数料（※1）
鍵再発行手数料
基本料金（６ヶ月）
入金鞄紛失・毀損
入金鞄正鍵紛失・毀損
外扉鍵紛失・毀損

一部解除・全部解除
一部繰上返済
全部繰上返済
条件変更

個人ローン 一部繰上返済
新規実行

全部繰上返済
条件変更
新規実行

全部繰上返済 保証会社付保
上記以外

条件変更

１契約
１契約
１枚
1個

1個
1個
1個

１契約

解除証書1部につき
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件

11,000円（※1）
新規設定 １契約 44,000円（※1）

11,000円（※2）
33,000円（※2）
5,500円（※2）
1,100円（※3）
5,500円（※4）
5,500円（※4）
5,500円（※4）
22,000円
33,000円
5,500円
5,500円
55円
30円

330円
1,000枚毎に330円加算

無　　料
100円
200円

1,000枚毎に330円加算

1,000枚毎に330円加算
330円
無　　料

1,000枚毎に300円加算
無　　料
330円

1枚～100枚
101枚～1,000枚
1,001枚以上
1枚～100枚
101枚～500枚
501枚～1,000枚
1,001枚以上
1枚～100枚
101枚～1,000枚
1,001枚以上
1枚～500枚
501枚～1,000枚
1,001枚以上

無　　料

● 個人情報開示手数料 

証明書発行手数料
その他項目（取引履歴、契約書類等の写し）

受取方法による追加料金

1通
一律

660円
550円

2,200円
2,200円

店頭受取
郵送受取

一律
一律

550円
1,100円

※2 残高5百万円以上かつ実行後6ヶ月が経過した、お借入れ1件毎の手数料となります。
※3 金利が10％未満かつ金額50万円以上のお借入れ1件毎の手数料となります。
※4 残高50万円以上かつ実行後3ヶ月が経過した、金利が10％未満のお借入れ1件毎の手数料となります。

〔税込〕

個人

法人

（※2）

● 地公体等の取引照会手数料

※1 回答郵便費用として、簡易書留郵便料を申し受けます。（不足分は実費を申し受けます。）
取引明細に関する各種書類 （※1） 各１枚 22円

5万円未満種　　類 5万円以上

窓口利用（※1）
（電信・文書）

当金庫（同一店内・本支店）あて

県内信用金庫あて

他金融機関あて
会　員

会員外

会員外

１件
１件
１件
１件

１件
１件
１件
１件
１件

１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件
１件

１件

１件

220円

550円
660円

440円
220円 440円

会　員 １件 110円 330円

770円
880円

テレサービス（※3）、
インターネットバンキング（法人）

当金庫（同一店内・本支店）あて
県内信用金庫あて

当金庫同一店内あて
当金庫本支店あて

他金融機関あて

他金融機関あて

現　金
カード
現　金

無　　料
55円

330円
440円

385円

330円

220円
220円

550円
660円

１件カード
110円

220円

550円

インターネットバンキング（個人）
当金庫（同一店内・本支店）あて
県内信用金庫あて
他金融機関あて

無　　料
110円
165円

220円
220円

１件 110円

自動振込

当金庫同一店内あて
当金庫本支店あて
県内信用金庫あて
他金融機関あて

55円
110円
165円
440円

330円
330円

660円

税金等払込手数料（※4）

上田市・東御市・小諸市・佐久市・軽井沢町・長和町・御代田町・青木村
小海町・佐久穂町・立科町・川上村・北相木村・南牧村・南相木村

無　　料

550円 770円県外の地公体
１件 220円 440円上記以外の県内の地公体

ATM利用（※2）

県内信用金庫あて



 

令和 7 年３月 

お客さま 各位 

上田信用金庫 

未利用口座管理手数料について 

 

 当金庫では、長期間ご利用のないお口座を対象とする未利用口座管理手数料を導入させていただきま

す。本手数料は、長期間ご利用のないお口座が不正利用されることを防止する目的とするものです。 

なお、本手数料は 2年以上ご利用のない普通預金（決済用普通預金口座）および貯蓄預金を対象と 

するものであり、日常より入出金や口座振替などご利用を頂いているお口座が対象となることはござい

ません。 

当金庫では今後も引き続き、一層のサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

取扱開始日 令和 7年 4月 1日（火）  

対象口座 普通預金口座（無利息型普通預金口座を含みます）・貯蓄預金口座 

※令和 7年 4月 1日以前に開設された口座も対象とさせていただきます。 

※紛失、盗難などによりご利用を停止されている口座も対象となります。 

※取扱開始日前の期間は未利用期間（2年以上）に含めません。 

手数料 事前通知後、一定期間（3カ月）経過後もお取引きがない場合に、 

年間５５０円（消費税込）を当該口座から引落しいたします。 

未利用口座 

となる場合 

（未利用口座） 

令和 7年 4月 1日以降、最後のお預入れまたは払戻しから２年以上、 

一度も預入れまたは払戻しがない口座が対象となります。 

 ※通帳記帳、当該口座の利息入金、本手数料の引落しは除きます。 

 

未利用口座 

対象外となる 

場合 

・当該口座の残高が 1,000円以上の場合 

・同一お取引店にて他の金融資産（定期性預金・投資信託・保険等） 

 のお取引がある場合 

・同一お取引店に融資取引がある場合（カードローン契約を含みます。） 

未利用口座 

に関する 

取扱い 

・未利用口座の対象となった場合には、事前に文書にてお届けの住所宛に

ご案内を発送します。 

・「ご案内」が延着または到達しなかった場合でも、通常到達すべき時に到

達したものとみなします。 

・翌年以降も口座の未利用状態が続いた場合は、未利用口座管理手数料は

毎年引き落しされますが、通知の郵送は初年度のみとなります。 

 

自動解約 

・未利用口座の残高が本手数料以下の場合、口座残高全額をもって手数料

に充当のうえ、対象口座を自動解約いたします。 

・口座残高以上の負担および自動解約した後の手続きはございません。 

・手数料のご返却および解約口座の再利用にはお応えいたしかねます。 

本件に関するお問い合わせはお取引店にご連絡ください。 

 

 


